§ 3 Quapropter unusquisque, in hac castitate tum corporis tum animi integre conservanda, omnem curam, diligentiam, et praecautioem adhibere, quantum in se erit, conabitur. (Reg. Comm. Cap. IV, par. 1).

### CAPUT III

#### DE OBOEDIENTIA

Ratione voti

170. — § 1 Vi voti oboedientiae sodales Congregationis obligationem contrahunt oboediendi Superiori generali, Visitatori, Superiori locali domus in qua quis residet, eorum omnium substitutis, in omnibus quae sive directe sive indirecte se referunt ad Votorum, Constitutionum et Regularum observantiam (Reg. Com. Caput V, par. 1-3; Cong. de Rel. 16 Julii, 1931).

§ 2 Tunc autem obligatio vi voti urget cum legitimus Superior expresse praecipit in virtute sanctae oboedientiae, vel sub formali praecepto, aut aliis verbis aequipollentibus (Cong. de Relig. l. c.).

§ 3 Raro, caute et prudenter et non nisi ex causa gravi Superiores praesertim locales praeceptum eiusmodi imponant et expedit ut imponatur in scriptis vel saltem coram duobus testibus (l. c., n. 59).

Ratione virtutis

171. — In honorem oboedientiae quam Dominus noster Jesus Christus verbo et exemplo nos docuit, cum beatissimae Virgini, beato Josepho, necnon et aliis personis in dignitate constitutis, tum bonis, tum dyscolis, subditus esse voluit ; omnibus et singulis praepositis nostris, ipsos in Domino, et Dominum in ipsis attendentes exacte oboedimus; in primis Sanctissimo Domino nostro Papae reverentiam et obedientiam fideliter et sincere praesbimus [*sic = praestimus*].

172. — Ad oboedientiam quoque tenentur sodales Congregationis erga Episcopos in quorum dioceses deputentur missionarii pro missionibus tradendis et quoad alias functiones Instituti nostri exercendas extra nostras domos vel in locis subiectis subiectioni Ordinariorum (ut seminariis externis, hospitalibus), et ea quae illas externas functiones concernunt (Alexander VII, 7 oct. 1662 ; Reg. Comm. Cap. V, par. 1).

173. — § 1 Omnes etiam et singuli Superiori Generali oboedimus prompte, hilariter et perseveranter, in omnibus ubi peccatum non apparet, et caeca quadam oboedientia, proprium iudicium, propriamque voluntatem submittentem, idque non solum quoad ejus voluntatem nobis notificatam, sed etiam quoad ejus intentionem :

§ 2 existimantes illud semper ad melius esse, quod ipse præcipit ; nosque illius dispositioni, quasi limam in manibus fabri, committentes. (Reg. Comm. V, 2).

174. — § 1 Et hæc obedientia cæteris Superioribus tam particularibus, quam Visitoribus, necnon officialibus subordinatis pariter exhibenda erit.